
 
 

แผนการศึกษา ปีการศึกษา 2564 
ระดบัปริญญาโท วิทยาเขตบางเขน 

หลกัสตูรวิทยาศาสตรมหาบณัฑิต  สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ  
ส าหรบันักศึกษาท่ีเข้าเรียนในภาคการศึกษา 1/2564 

แผน  ก แผน  ข 

ปี/ 
ภาคเรียน 

รหสัวิชา/ช่ือวิชา 
จ านวน
หน่วย
กิต 

ปี/ 
ภาคเรียน 

รหสัวิชา/ช่ือวิชา 
จ านวน 
หน่วย
กิต 

วชิาปรบั
พืน้ฐาน 

ITE500 ภาษาองักฤษทีเ่กีย่วขอ้งกบัเทคโนโลยี
สารสนเทศ 
ITE503 ข ัน้ตอนวธิแีละการเขยีนโปรแกรมเบือ้งตน้  

NC 
 

NC 

วชิาปรบั
พืน้ฐาน 

ITE500 ภาษาองักฤษทีเ่กีย่วขอ้งกบัเทคโนโลยี
สารสนเทศ 
ITE503 ข ัน้ตอนวธิแีละการเขยีนโปรแกรมเบือ้งตน้  

NC 
 

NC 
ปี 1 
ภาค 1 

ITE516 ระเบยีบวธิวีจิยัส าหรบัเทคโนโลยสีารสนเทศ 
ITE518 ระบบฐานขอ้มลูและขอ้มลูขนาดใหญ่  
ITE519 เทคโนโลยดีจิทิลัอุบตัใิหม ่ 
ITE547 การวเิคราะหแ์ละออกแบบระบบการจดัการ
กระบวนการทางธุรกจิดจิทิลั  
ITE630 ความมัน่คงปลอดภยัไซเบอร ์ 

3 
3 
3 
3 
 
3 

ปี 1 
ภาค 1 

ITE516 ระเบยีบวธิวีจิยัส าหรบัเทคโนโลยสีารสนเทศ 
ITE518 ระบบฐานขอ้มลูและขอ้มลูขนาดใหญ่ 
ITE519 เทคโนโลยดีจิทิลัอุบตัใิหม่ 
ITE547 การวเิคราะหแ์ละออกแบบระบบการจดัการ
กระบวนการทางธุรกจิดจิทิลั 
ITE630 ความมัน่คงปลอดภยัไซเบอร ์

3 
3 
3 
3 
 
3 

ปี 1 
ภาค 2 

ITE525 การวเิคราะหข์อ้มลูขนาดใหญ่  
ITE544 ระบบธุรกจิอจัฉรยิะและการสนบัสนุนการ
ตดัสนิใจ  
ITE641 หวัขอ้พเิศษในเทคโนโลยสีารสนเทศ 1  
ITE699 A วทิยานพินธ ์

3 
3 
 
3 
6 

ปี 1 
ภาค 2 

ITE525 การวเิคราะหข์อ้มลูขนาดใหญ่ 
ITE544 ระบบธุรกจิอจัฉรยิะและการสนบัสนุนการ
ตดัสนิใจ  
ITE641 หวัขอ้พเิศษในเทคโนโลยสีารสนเทศ 1  
ITE698 A สารนพินธ ์

3 
3 
 
3 
3 

ปี 1 
ภาค ฤดู
รอ้น 

ITE699 B วทิยานิพนธ ์
 

6 
 

ปี 1 
ภาค ฤดู
รอ้น 

ITE517 สมัมนาทางเทคโนโลยสีารสนเทศ  
ITE562 เทคโนโลยปัีญญาประดษิฐแ์ละการประยุกต์ 
ITE698 B สารนพินธ ์ 
ITE691 การสอบประมวลความรูข้อ้เขยีน  
ITE692 การสอบประมวลความรูป้ากเปล่า 

3 
3 
3 

NC 
NC 

 วิชาบงัคบั 
วิชาเลือก 
วิทยานิพนธ ์
รวม 

15 
9 
12 
36 

 วิชาบงัคบั 
วิชาเลือก  
สารนิพนธ์ 
รวม 

15 
15 
6 

36 
 

  
 


